附件2

临湘市2024年度部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称       临湘市第七中学        

评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组
报告日期： 2025年   月   日

临湘市财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	姚云梅
	联络电话
	15842803617

	人员编制
	111
	实有人数
	111

	职能职责概述
	实施中小学义务教育，促进基础教育发展，负责中小学学历教育（相关社会服务）。

	年度主要工作内容
	打造高效课堂，加强教研会，坚持听课评课制度。支持鼓励青年教师参加优质课比武活动,一人参赛,众人参研。

全面落实“双减”政策。

严格收费制度，杜绝乱收费现象。规范收费标准，做到财务公开。账目日清月结。财产责任到人，坚持谁损坏谁赔偿的原则，控制学校财产流失。

加强学习，强化教师的师德师风教育，强化教师的业务学习，强化对新课程理念的认识。 

实施初中学历教育，完成七年级学生招生及九年级学生毕业。

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	过去的2024年，临湘七中在市教体局的领导下，经过全体教职员的共同努力，各项工作均取得了优异的成绩。现将一年来的工作汇报如下： 

一、具体工作作法

2024年度我校加强党建引领，夯实安全工作，立足双减聚焦新课标，坚持以德立校、以文树人的办学理念，秉持五育并举、全面育人的办学原则，突出阅读养成和劳动教育，精心打造校联体，总结为一是强化融合抓党建、二是强化规范抓日常、三是强化精细抓重点、四是强化实效抓特色、五是强化保障抓建设。
二、取得的主要成绩

2024年度临湘市第七中学被评为临湘市先进基层党组织、临湘市教育教学质量优胜学校、临湘市红旗单位、岳阳市语言文字达标建设合格学校、获得寒、暑假阅读竞赛活动优秀组织奖、莼湖杯校BA比赛优秀组织奖、第46届临湘市青少年科技创新大赛优秀组织单位、第十七届中小学运动会田径比赛中我校获团体总分第三名、篮球比赛获第二名、象棋比赛获第三名、排球比赛获第四名、啦啦操比赛获第三名。

征程万里风正劲，奋楫逐浪谱新篇。展望未来，我校全体师生仍将继续弘扬“精诚团结、求真务实、爱岗敬业、无私奉献”的七中精神，奋楫扬帆，砥砺前行，为临湘教育事业的发展再接再厉，再建新功！

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	1995.98
	0
	1778.54
	0
	0
	217.44

	1、局机关
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	1995.98
	0
	1778.54
	0
	0
	217.44

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	1995.98
	1995.98
	1448.36
	547.62
	0
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	1995.98
	1995.98
	1448.36
	547.62
	0
	0
	0

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	0
	0
	0
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	0
	0
	0
	0
	0

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	2049.77
	2049.77
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	2049.77
	2049.77
	0
	0

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	1、为师生营造一个安全和谐的工作和学习环境，积极推进校园文化建设和阅读教育；2、深入推进纠风防腐专项行动，深化清廉教育品牌创建工作；3、树立良好师德师风，提高教师队伍素质，丰实教师培训模式，提高科研成效；4、打造德育教育特色，抓好学生常规教育和养成教育；5、强化教学管理工作，提升教学质量。
	1、为师生营造一个安全和谐的工作和学习环境，积极推进校园文化建设和阅读教育，硬件软件两手抓，打造书香校园；2、深入推进纠风防腐专项行动，深化了清廉校园建设；3、树立良好师德师风，提高教师队伍素质，丰实教师培训模式，有效提高科研成效；4、打造了德育教育特色，抓好学生常规教育和养成教育，5、强化教学管理工作，提升教学质量，严格课程设置，强化了教学常规细节管理。

	整体支出

绩效定量目标及实施计划

完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，包含上级部门和区委区政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	初中升学率
	初中升高中的比率达标

	
	
	
	初中教学质量综合评定
	初中教学质量综合排名达标

	
	
	数量指标
	完成七年级招生，与九年级毕业。
	按照国家政策要求完成学区内七年级招生，顺利完成中学学历教育。

	
	
	
	开办各色培训班，积极参加各项活动
	

	
	
	时效指标
	春秋两季的教学计划完成情况
	已按时完成教学教育任务

	
	
	成本指标
	资金专款专用
	财政资金专款专用，无挤占、挪用

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	完成本年度七年级招生任务，完成各年级教育教学任务，按政策完成转学手续。
	全面完成了任务

	
	
	经济效益
	不适用
	不适用

	
	
	生态效益
	不适用
	不适用

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	家长对学校管理满意度≧95%
	家长对学校管理满意度98%

	
	
	
	教职工对学校满意度≧95%
	教职工对学校满意度98%

	
	
	
	学生对学校管理满意度≧95%
	学生对学校管理满意度98%

	绩效自评综合得分
	99

	评价等次
	优

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	李云
	书记
	临湘市第七中学
	

	曹荣
	校长
	临湘市第七中学
	

	李颖舟
	副校长
	临湘市第七中学
	

	姚云梅
	会计
	临湘市第七中学
	

	评价组组长（签字）：

                                                                     年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签章）：

                                                                     年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：

                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：

                                                                     年    月   日


填报人（签名）：                          联系电话：

	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况

（一）职能职责
⑴宣传贯彻执行党和国家的教育方针、政策、法律法规等，坚持依法治教、依法治学，贯彻执行岳阳楼区教育局的行政规章制度。

⑵维护学校的教学秩序，为学生创造良好的学习环境。

⑶积极稳妥地推进教育改革，按教育规律办事，不断提高教育质量。

⑷根据学校规模，设置学校管理机构，建立健全各项规章制度和岗位责任制。

⑸坚持教书育人，服务育人，环境育人方针，加强对学生的思想品德教育，使学生的德智体全面发展。

⑹抓好教师队伍建设，使每个教师都热心于教育事业；

⑺做好安全防范，保证学生的人身安全。
部门（单位）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等。

2024年度截止到12月支出合计1995.98万元，基本支出1995.98万元，其中人员支出1448.36万元，公用支出547.62万元。

二、部门（单位）整体支出管理及使用情况

资金使用规范，注重绩效，支出审批程序严格，厉行节约，支出费用合理，确保了专款专用，最大限度的提高资金的使用效益。严格按照预算编制控制人员经费的使用。严格控制公用支出，所有公用支出都按照先计划再审批最后采购的原则进行。截止到12月，我校三公经费合计0万元，严格按照要求厉行节约。

三、部门（单位）专项组织实施情况

为加强单位资金使用效率，落实好财务管理制度，我校制定了内控管理制度、财务管理制度，严格把控资金使用。严格按照相关会计制度进行会计核算和财务处理，做到财务处理及时、会计核算规范。专项资金纳入国库集中支付管理，单位严把审批关，杜绝了弄虚作假、截留、挤占、挪用专项资金的情况发生。
四、部门（单位）整体支出绩效情况
1、单位整体支出情况分析：2024年，本部门整体支出1995.98万元，其中：基本支出1995.98万元，占全年支出的100%，其中人员经费1448.36万元，占全年支出的72.56%，日常公用经费547.62万元，占全年支出的27.44%

2、“三公”经费支出情况：2024年，“三公”经费完成0元
3、固定资产管理情况分析：按照厉行节约，物尽其用的原则。本单位资产由专人管理，统一核算，对每件固定资产使用明确保管职责，责任到人。

五、存在的主要问。
财政资金的使用方面，我们需要严格把关。

六、改进措施和有关建议

一、加强学习。加强相关人员业务学习
二、严格财务审核。


财政支出项目绩效评价自评报告

评价类型：项目实施过程评价□   项目完成结果评价□

项目名称                                      
项目单位                                      
主管部门                                      

评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   

报告日期：   年   月   日

临湘市财政局（制）

	一、项 目 基 本 概 况

	项目负责人
	
	联系电话
	

	项目地址
	
	邮  编
	

	项目起止时间
	年       月起至          年       月止

	计划安排资金

（万元）
	
	实际到位资金

（万元）
	
	实际支出

（万元）
	
	结余（万元）
	

	其中：中央财政
	
	其中：中央财政
	
	其中：中央财政
	
	其中：中央财政
	

	省财政
	
	省财政
	
	省财政
	
	省财政
	

	市财政
	
	市财政
	
	市财政
	
	市财政
	

	县市区财政
	
	县市区财政
	
	县市区财政
	
	县市区财政
	

	其它
	
	其它
	
	其它
	
	其它
	

	二、项目支出明细情况

	支出内容
	实际支出数
	会计凭证号
	备注

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	支出合计
	
	
	

	三、项目绩效自评情况

	项目绩效定性目标及实施计划完成情况
	预  期 目 标
	实际完成

	
	
	

	项目绩效定量目标（指标）及完成情况
	一级指标
	二级指标
	指标内容
	指标（目标）值
	实际完成值

	
	项目产出指标
	数量指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	项目效益指标
	经济效益

指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益

指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益

指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	服务对象满意度

指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	绩效自评综合得分
	

	评价等次
	

	四、评价人员

	姓名
	职称/职务
	单  位
	签字

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：         

                                                                     年   月   日

	项目单位意见：

                                                项目单位负责人（签章）：

                                                                   年   月   日

	主管部门意见：

                                                主管部门负责人（签章）：

                                                                    年   月   日

	财政部门归口业务股室意见：

                                     财政部门归口业务股室负责人（签章）：

                                                                    年   月   日


填报人（签名）：                          联系电话：

	五、评价报告综述（文字部分）

（一）项目基本概况

（二）项目资金使用及管理情况

（三）项目组织实施情况

（四）综合评价情况及评价结论

（五）项目主要绩效情况分析

（六）主要经验及做法、存在问题和建议

（七）附件
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